

**مدیرعامل ستاد دپه کشور خبر داد:**  
**افرادی که به دلیل حوادث کارگاهی در زندان هستند**  
مدیرعامل ستاد دپه کشور با بیان اینکه کمتر از دو درصد مددجویان ستاد دپه کشور مربوط به موضوعات دپه که شامل حوادث کارگاهی و یا حوادث ترافیکی هستند، می‌شود، گفت: در حال حاضر کمتر از ۱۰۰ نفر از مددجویان ما به دلیل حوادث کار در زندان هستند.  
اسدالله جولایی مدیرعامل ستاد دپه کشور در گفت‌وگو با خبرنگار ایپنا در پاسخ به این سؤال که آیا شرایط و اوضاع اقتصادی در افزایش محکومان مالی غیر عمد تأثیرگذار بوده است، گفت: در چند سال گذشته با توجه به اوضاع نابسامان اقتصادی تعداد زندانیان محکومان مالی افزایش داشته

**نقد و تحلیل خبر**  
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

**یادداشت روز**

**عقب ماندگی «بیمه» از «نظام سلامت»**

عقب ماندگی بیمه از نظام سلامت جامعه، آن هم در زمانی که شیوع ویروس کرونا در سراسر کشور جان مردم را می‌گیرد، هیچ توجیه به حالت شدید گرفتار می‌شوند و عقلانی ندارد. از اسفند ۹۸ تاکنون، حدود ۹ ماه است که مردم با ویروس کرونا درگیرند و هزینه‌های اضافی خرید ماسک، مواد ضدعفونی و دارو و درمان، آنها را می‌آزارد. و تحت فشارهای روحی و روانی آیا عادلانه است در این شرایط بد اقتصادی کسانی که به خاطر ابتلا به ویروس کرونا بستری می‌شوند و بعضی می‌میرند، از خانواده‌های آنان درخواست پول و مخارج بستری و درمانی شود؟ مگر شرایط عادی است و افراد براث بیماری‌های فردی و خصوصی جان می‌دهند که از آنان طلب هزینه بیمارستانی شود؟ زمانی که گسترش یک ویروس جنبه اجتماعی و همگانی پیدا می‌کند و سراسر کشور را ناامن می‌کند، مردم به کجا پناه ببرند تا در امان باشند؟ تا چند روز و چند ماه می‌توان در خانه ماند و از کار و شغل دست کشید تا در دام این ویروس نیفتاد؟ بالاخره مردم با بهبودی و سلامت کامل به کانون با همه احتیاطی که می‌کنند چون

**آیا فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا واقعا قصد نامزدی در انتخابات ۱۴۰۰ را دارد؟**



فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا در پاسخ به این سؤال که اگر از شما خواسته شود در انتخابات شرکت کنید، چه تصمیمی خواهید گرفت، گفت: بستگی به شرایط دارد. باید توجه کنیم که شرایط این دوره از انتخابات پیچیده است باید جلوتر برویم و ببینیم چه اتفاقاتی در انتظار ما است. به گزارش رویداد ۲۴، سردار محمد، فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا درباره اخباری مبنی بر حضور وی در انتخابات ۱۴۰۰ یا شهرداری تهران در دوره بعد گفت: ما اهل کار هستیم و کارگرم. قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا آن قدر مأموریت‌های مهم در زمینه اقتصاد مقاومتی در کشور دارد که تمام فکر خود را در تحقق منویات مقام معظم رهبری در این زمینه متمرکز کرده‌ایم. وی ادامه داد: تمام تلاش خود را برای تحقق منویات رهبری و دستورات ایشان می‌کنیم. فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا در پاسخ به این سؤال که اگر از شما خواسته شود در انتخابات شرکت کنید، چه تصمیمی خواهید گرفت، اظهار داشت: بستگی به شرایط دارد. باید توجه کنیم که شرایط این دوره از انتخابات پیچیده است باید جلوتر برویم و ببینیم چه اتفاقاتی در انتظار ما است. سردار محمد درباره اثرگذاری نتیجه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و احتمال پیروزی ترامپ بر اقتصاد ایران به ویژه پروژه‌های عمرانی گفت: نه فقط دولت بلکه همه باید فکر و ذکر خود را از خارج به داخل کشور معطوف کنند. وی با بیان اینکه باید ظرفیت‌های داخل را فعال کنیم، گفت: بنده با

**امیری در حاشیه جلسه هیئت دولت:**

**۲۵ لایحه اقتصادی تقدیم مجلس شده است**  
**درخواست بررسی آن‌ها را بارها مطرح کردیم**



وی ادامه داد: در چند مورد هم با ریاست مجلس و هیئت‌رئیس مجلس مکاتبه و درخواست کردیم که این لایحه در دستور کار قرار گیرند. معاون پارلمانی رئیس درخصوص اینکه برخی نمایندگان می‌گویند لایحه دولت اقتصادی نیست، اظهار داشت: تعداد لایحه اقتصادی که دولت به مجلس فرستاده و خواستار رسیدگی به آن‌ها است، حدوداً ۲۵ لایحه است، شاید برخی از این لایحه در عنوان‌شان اقتصادی نباشند اما مفاد، مواد و محتوای آن‌ها اقتصادی است و آن را از نظر حقوقی و قانونی لایحه اقتصادی تصور می‌کنیم. وی ادامه داد: برای مثال لایحه حمایت از مالکیت معنوی در اسم حمایت از مالکیت معنوی است، اما محتوای آن در بحث‌های اقتصادی، احکامی را تجویز می‌کند یا موافقتنامه اوراسیا درست است که یک موافقتنامه است اما در واقع محتوای آن در حوزه اقتصاد، تجارت و اشتغال با کشورهای همسایه شمالی ما است و از جهت حقوقی، اقتصادی محسوب می‌شود. همچنین لایحه‌ای مانند شفافیت و سلامت نظام اداری-مالی لایحه‌ای هستند که اثرات اقتصادی دارند. امیری در ادامه سخنان خود به لایحه‌ای که هم در اسم و هم محتوا اقتصادی هستند اشاره کرد و اظهار داشت: در کنار آن لایحه یک سری لایحه هم هستند که هم در اسم و هم محتوا اقتصادی هستند، لایحه‌ای مانند لایحه مالیات بر درآمد و دارایی‌های اقتصادی، لایحه اصلاح قانون پولی و بانکی کشور، لایحه اصلاح بخش تعاون کشور، لایحه اصلاح مواد از قانون تجارت، لایحه الحاق یک تبصره به ماده ۱۴ قانون چک، لایحه استفساریه از لایحه مالکیت فکری، لایحه اصلاح قانون امور گمرکی و لایحه موافقتنامه در حوزه حمل و نقل با کشورهای حاشیه دریای خزر همگی از جمله لایحه‌ای هستند که عنوان و محتوای هر دو اقتصادی است بعضی هم شاید از جهت عنوان اقتصادی نباشد، اما از جهت محتوا و مواد اقتصادی تلقی می‌شوند.

**عضو شورای عالی بیمه سلامت:**

**هزینه‌های درمان کرونا تحت پوشش بیمه قرار گرفت**

با تصویب این شورا، تمامی بیماران کرونایی تحت پوشش بیمه قرار گرفتند و سقف ریالی برای مراکز درمانی و داروخانه‌ها نیز برداشته شد. عضو ناظر مجلس شورای اسلامی در شورای عالی بیمه سلامت کشور تأکید کرد: بنابراین سازمان‌های بیمه‌گر موظف به اجرای پروتکل‌های کرونا هستند و بیماران کرونایی برای بستری، درمان و استفاده از دارو باید تحت پوشش کامل بیمه‌ای قرار بگیرند. ابراهیمی با اشاره به حمایت نکردن برخی سازمان‌های بیمه‌ای از بیماران کرونایی اظهار داشت: در تمام دولت‌هایی که پروتکل کرونا را به طور کامل اجرا کرده‌اند پوشش بیمه‌ای به صورت کامل انجام می‌شود و بخشی از کار مربوط به بیمه‌ها است. وی گفت: پروتکل‌های مربوط به کرونا توسط برخی شرکت‌های بیمه کشور اجرا نمی‌شد و خانواده علاوه بر تحمل مرگ یک عزیز، می‌بایست حدود ۴۰ میلیون تومان بابت هزینه درمان پرداخت می‌کرد. عضو ناظر مجلس شورای اسلامی در شورای عالی بیمه سلامت کشور تأکید کرد: یک میلیارد یورو از سوی رهبری به بخش کرونا تخصیص پیدا کرده است که این اعتبار صرفاً باید در حوزه کرونا هزینه شود و موضوع بیمه نیز از زیرشاخه‌های اصلی کنترل این ویروس است. ابراهیمی ادامه داد: سازمان‌های بیمه‌گر خصوصی و دولتی موظف به اجرای پروتکل‌های کرونا هستند چراکه پروتکل، تنها استفاده از ماسک نیست بلکه اجرای کامل پوشش بیمه‌ای نیز از اهمیت بسیار مهمی برخوردار است. ۶۳۷ هزار و ۷۱۲ ایرانی تا ۱۳ آبان به کرونا مبتلا شده و از این تعداد ۳۶ هزار و ۱۶۰ نفر جان باخته‌اند. در لرستان نیز تا ۱۲ آبان ماه ۴۲ هزار و ۹۳۸ مورد مثبت کرونا شناسایی شده و از این تعداد ۸۵۷ نفر جان باخته است.

**تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید**

**ریعی در حاشیه جلسه هیئت دولت:**

**دلیل بخشی از افزایش قیمت‌ها عدم توانایی ما در تهیه به موقع ارز بود**

سخنگوی دولت گفت: بخشی از افزایش قیمت‌ها به این دلیل بود که ما نتوانستیم ارز را به موقع تهیه کنیم. به گزارش خبرنگار ایپنا، علی ربیعی، سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در خصوص تأکید مقام معظم رهبری برای رصد و کنترل قیمت‌ها و برنامه دولت، اظهار کرد: بخشی از افزایش قیمت‌ها به این دلیل بود که ما نتوانستیم ارز را به موقع تهیه کنیم، اما با تمهیداتی که اندیشیده شد مقرر شد بتوانند از ارز مبادله‌ای و تهاتر استفاده کنند؛ از آنجایی که قیمت نهاده‌ها بر قیمت مرغ و تخم‌مرغ تأثیر گذاشته بود، خوشبختانه این تمهیدات با این شیوه‌ها وارد کشور شدند و بخشی از آن نیز در گمرک مانده بود. وی افزود: انتظار داشتیم بخشی از این کالاها با ارز ۴۲۰۰ تومانی بیاید، مثل برنج که ارز آزاد اعلام شده بود اما وارد کنند مدعی بود که با ارز قبلی آورده است و بخشی از آن است. ربیعی بیان کرد: با تصمیمی که در خصوص گمرک گرفته شده بود و با ارزهای غیر نیماهی و تمهید بانک مرکزی گشایش‌های بیشتری در این زمینه شد. ستاد تنظیم بازار نیز به طور منظم جلسات را هر هفته برگزار خواهد کرد؛ تقسیم‌کاری بین وزارت جهاد کشاورزی و وزارت صمت صورت گرفت که این تقسیم‌کاری



نمایند مردم سلسله و دلفان در مجلس شورای اسلامی گفت: پس از رایزنی‌های صورت گرفته با وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، هزینه‌های سنگین درمان توسط خانواده‌های متوفیان کرونا نیز تحت پوشش بیمه قرار گرفته و به این اجحاف پایان داده شد. عضو ناظر مجلس شورای اسلامی در شورای عالی بیمه سلامت کشور گفت: تمامی هزینه‌های مربوط به درمان بیماران کرونا تحت پوشش بیمه قرار گرفت و سقف ریالی ارائه خدمات به این بیماران برداشته شد. به گزارش ایرنا، یحیی ابراهیمی اظهار داشت: هزینه معالجه و درمان بیماران مبتلا به کرونا بر اساس وضعیت جسمانی بیمار تغییر می‌کند که در بسیاری از بیماران وخیم به بیش از ۴۰ میلیون تومان می‌رسد. نماینده مردم سلسله و دلفان در مجلس شورای اسلامی افزود: پس از رایزنی‌های صورت گرفته با وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، هزینه‌های سنگین درمان توسط خانواده‌های متوفیان کرونا نیز تحت پوشش بیمه قرار گرفته و به این اجحاف پایان داده شد. ابراهیمی با اشاره به برگزاری نشست شورای عالی بیمه عنوان کرد:

**از هر دری کلامی**

**عراقچی:**

**تروریسم تکفیری در سراسر منطقه خونریزی و ناامنی ایجاد کرده است**



معاون سیاسی وزارت امور خارجه تأکید کرد: تروریسم تکفیری در سراسر منطقه و فراتر از آن، خونریزی و ناامنی ایجاد کرده است. به گزارش ایرنا، سید عباس عراقچی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: در پی حمله وحشیانه به دانشگاه کابل که منجر به شهادت بیش از ۲۰ دانشجوی بی‌گناه شد، امروز در سفارت افغانستان، همدردی و تسلیت خود را در سفارت افغانستان ثبت کردم. معاون سیاسی وزارت امور خارجه ادامه داد: تروریسم تکفیری در سراسر منطقه و فراتر از آن، خونریزی و ناامنی ایجاد کرده است. عراقچی در دفتر یادبود قربانیان این اقدام تروریستی نوشت: اینجانب به نمایندگی از طرف جمهوری اسلامی ایران قتل دانشجویان بیگناه در دانشگاه کابل در حمله وحشیانه عناصر داعشی را به شدت محکوم کرده و ضمن تسلیت به دولت و ملت افغانستان، مراتب همدردی خود را با خانواده‌های قربانیان

**کدام نمادهای بورسی متوقف شدند؟**



از میان نمادهای بورسی، ۳۱ الف نمادهای سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تایمن (تایپیکو)، فایبر ایران (چفپیر)، گروه بهمن (ختور)، پارس مینو (غنیوتو)، صنایع کاشی (کساوه)، و هلدینگ سرمایه‌گذاری توکافولاد (وتوکا) و افشای اطلاعات با اهمیت گروه الف-کنکور سازی ایران (آکتور)، نماد حفاری شمال (حفاری) را متوقف کرده‌اند. تغییرات بیش از ۵۰ درصد در ۱۵ روز متوالی نیز باعث توقف نمادهای رادیاتور ایران (ختور) رینگ سازی مشهد (خرینگ) شده است. لیزینگ خودرو (ولغدر) غدیر برای بررسی بیشتر معاملات، کالسیمین (فاسمین) به دلیل افشای اطلاعات با اهمیت گروه ب، بیمه دانا (دانا) به دلیل برگزاری مجمع عادی فوق العاده (درخصوص تغییر سرمایه) متوقف شده‌اند. سالیانه متوقف شده‌اند.